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Til: 
Samtlige kommunalbestyrelser 
Rektorerne ved de videregående uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og 
Forskningsministeriet 
Ledelserne ved ungdomsuddannelserne under Undervisningsministeriet 

Tiltag over for personer og foreninger, der søger at undergrave demokratiske 

værdier og eksempler på lokale tiltag ifm. samarbejde med foreninger om fore-

byggelse af radikalisering 

 

For regeringen er det afgørende, at kommuner og andre myndigheder ikke utilsig-

tet kommer til at støtte eller samarbejde med foreninger, hvis formål eller adfærd 

modarbejder demokrati og grundlæggende friheds- og menneskerettigheder. 

 

Der har desværre været eksempler på, at kommuner og uddannelsesinstitutioner 

har ydet støtte, eller udlånt eller udlejet lokaler til foreninger, grupper og arran-

gementer, hvis formål eller adfærd modarbejder eller underminerer demokrati 

eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder. 

 

Det er regeringens holdning, at det kan underminere indsatsen over for ekstre-

misme, hvis kommuner eller andre offentlige organisationer samarbejder med 

personer, grupper eller foreninger, som søger at fremme antidemokratiske bud-

skaber og had imod det danske samfund. Det kan desuden bidrage til yderligere 

polarisering samt mistillid til offentlige myndigheder, hvis sådanne foreninger og 

organisationer, fremstår som samarbejdspartnere med kommuner og andre of-

fentlige myndigheder.  

 

Efter aftale med uddannelses- og forskningsministeren, undervisningsministeren, 

kulturministeren og økonomi- og indenrigsministeren sender jeg derfor vedlagte 

orientering om de tiltag, der er indført for at sikre, at kommuner og andre offent-

lige institutioner ikke yder støtte til foreninger eller organisationer, der har et 

formål eller virke, der ikke er forenelige med danske værdier og friheds- og men-

neskerettigheder.  

 

Orienteringen indeholder også oplysninger om, hvor I kan se eksempler på lokale 

tiltag, der er gennemført for at undgå samarbejde med ekstremistiske foreninger, 

og den rådgivning, der kan fås fra Nationalt Center for Forebyggelse af Ekstremis-

me. 
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Med venlig hilsen 

 
Inger Støjberg 

 


